HaumeHoBaHne nokasartens

OCTaToK CPeACTB Ha Hauano Tekyl|ero GUHaHCOBOrO roga

OCTaToK CPeACTB Ha KOHel, TeKylero (JuHaHCoBOTO roa

fAoxopabl, BCero:

B TOM 4yucne:

A0X0/bl OT COGCTBEHHOCTH, BCEro

B TOM uucne:

[I0XO0/ibl, MONyYaeMble B BUAE apeH/HOIi 160 MHOM nnaThl 3a
nepejayy B BO3ME3JHOE N0Nb30BaHNE MYHULUNANLHOTO

AI0XO0/ibl B BUJE NPOLEHTOB MO 4€N031NTaM aBTOHOMHBIX
YUpeXAeHuii B KPEAUTHbIX OpPraHn3almusx

[0XO/bl B BU/E MPOLEHTOB N0 0CTaTKaM CPEeACTB Ha cYeTax
aBTOHOMHBIX YUPeXAEHNI B KDEANUTHbIX OpraHn3alyuax

poxoabl 0T okasaHusycnyr, pa6oT, KomneHcaynu saTpaT
yupexk aeHuii, scero

B TOM uncne:

cy6enanmu Ha GUHAHCOBOE 0GecrneyeHne BbiNONHEHUS
MYHULUNANLHOTO 33JaHus

A0XO/bl OT OKa3aHWA YCAyr, BbINONHEHUA paGoT, B pamMkax
YCTaHOBNEHHOTO MYHULUNANBLHOTO 33JaHus

[l0XO/|bl OT 0Ka3aHUA YCAYT, BbINONHEHNA paGoT, 3a Nnaty
CBEPX YCTAHOBNEHHOTO MYHULMNANLHOTO 33aHNSA 1 UHOI
npuHocsuieil OXO0A ASATENLHOCTU, NPefyCMOTPEHHO
YCTaBOM yupexjeHus

A0X0/bl, MOCTyNaoLLe B NOPSAKE BOMELEHUS PACXO/0B,
NOHECEHHbIX B CBA3W C 3KCMyaTalueil uMyuiecTsa,
HaxO0AsLLErocs B ONepaTMBHOM yNpaBNeHUn yupexaeHns
£0X0/bl OT WTPahoB, NeHel, NHbIX CYMM NPUHYANTENBHOTO
U3bATUS, BCETO

B TOM uncne:

CYMMBI MPUHYANTENLHOTO U3bATUA

6e3B03Me3/HbIe JEHEXHbIE MOCTYNNeHNS, BCEro

B TOM uucne:

yenesble cy6cuanm

Cy6CHANM Ha OCYLLECTBNEHNE KANNTANbHbIX BNOXEHWI
rpaHTbI

npoune NocTynnenns

npoyune oxofbl, BCero

B TOM uucne:

A0XO0/bl OT ONepaunit ¢ akTUBaMu, BCEro

B TOM uncne:

npoyne NOCTYNNEHNS, BCero

13 HUX:

yBENNYEHNE OCTATKOB iEHEeXHbIX CPEACTB 3a CYeT BO3BpaTa
Ae6UTOPCKOM 33/J0/KEHHOCTU NPOLWAbIX NeT

Pacxogbl, Bcero

B TOM uncne:

Ha BbINNATLI NEPCOHaNy, BCEro

B TOM uncne:

onnata Tpyaa

Kop
CTPOKK

0001

0002

1000

1100

1110

1120

1210

1220

1230

1240

1300

1310

1400

1410

1420
1430
1440
1500
1510
1900

1980

1981

2000

2100

2110

MokasaTenn Mo NOCTYNAeHUAM W BbinaaTaM yupexzaeHus Ha 2022 rog v nnaHoBblii nepuog 2023-2024 (No cocTosiHUIO Ha 23.12.2022)

Kog no
610 AXKETHOMN
Knaccugpukayum
Poccuiickoii
depepayun

120

120

120

120

130

130

130

130

140
140
150
150
150
150
150

180
180

510

11

MyHununnanbHoe 61ofkeTHOe 06LLeobpasoBaTenbHOe yupexaeHue "CpegHsas wkona Ne 29

Cy6cuans Ha
(uHaHcoBOE
o6ecneueHune
BbIMONHEHNS
MyHULMNanbHOro
3apaHns

4

14 087 984,04

171 185 400,00

0,00

171 185 400,00

171 185 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

185 273 384.04

159 938 190,09

122 663 243,59

Ha 2022 r.
TeKyW it GuHaHCOBbLIA rog

Cy6eungun,
npegocTaBnfembie B
COOTBETCTBUMN C aG3auem
BTOPLIM NMyHKTa 1

nocTynneHus ot
npuHocswei 4oxoa

cTaTbu 78.1 LeATeNbHOCTN
BIO/)KETHOTO KofieKca
Poccuiickoit ®epepaunmn
5 6
5381 611,11 752 207,46
12 982 018,31 1338 069,49
0,00 0,00
X X
X b3
X X
0,00 254 016,00
X X
X 254 016,00
X
X X
0,00 0,00
X
12 977 033,31 1084 053,49
12 046 133,31
930 900,00 X
X
X 1084 053,49
0,00
X X
4 985,00 0,00
4 985,00 0,00
4 985,00
15 884 472,57 328 106.44
3 546 407,39 -678 117,02

Cy6cuans Ha
huHaHcoBOE
o6ecneyenne
BbINONHEHUSA
MyHULUUNanbHOT
3afjaHuns

157 533 000,00

0,00

157 533 000,00

157 533 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

157 533 000,00

143 760 300,00

110 525 700,00

Crtpanuya 1u3 3

Cymma, py6. (C TOUHOCTbIO 40 ABYX 3HaKOB nocne 3anatoii - 0,00)

Ha 2023 T.
nepBbiii roJ NNaHOBOrO Nepuoja

Cy6eugun,
npejocTaBnsemble B
COOTBETCTBUN C
a63aliem BTOPLIM
nyHKTa 1cTaTbu 78.1
0 BIOJKETHOrO Kogekca
Poccuiickoil
depepauun

8

19 487 443,73

0,00

0,00

19 487 443,73

19 487 443,73
0,00

X
X

0,00

0,00

19 487 443,73

6 735 700,00

nocTynnexus ot
npuHocsei 4oX04
AeATENbHOCTN

254 016,00

0,00

254 016,00

254 016,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

254 016,00

0,00

BTO 0/ roA NNaHOBOTO Nepuoja

Cy6enana Ha
(huHaHcoBOE
obecneueHne
BbIMNONHEHNA
MYHULUNANLHOTO
3ajaHus

10

156113 200,00

0,00

156113 200,00

156 113 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

156 113 200.00

143 783 500,00

110 543 600,00

Ha 2024r.

Cy6eunaun,
npepocTaBnfemMble B
COOTBETCTBUN C
a63aliem BTOPbIM
nyHKTa 1cTaTbn 78.1
BloxeTHOro Kogekca
Poccniickoii
®depepauun

1

19 076 811,09

0,00

0,00

19076 811,09

19 076 811,09
0,00

X
X

0,00

0,00

19 076 811.09

6 735 700,00

noctynneHunsa ot

Pasgen 1 MNocTynneHns v Bbiniathbl

3a npejenamu nNnaHoBoro nepuoga

nocTtynneHus ot

npuHocsauleii goxon cy6enanm npuHocsaueil A0X04
[leATeNbHOCTN AeATENbHOCTI

12 13 14
254016,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

X X X

X X

X X X
254016,00 0,00 0,00
X X X

254 016,00 X X
X X

X X X
0,00 0,00 0,00

X X X
0,00 0,00 0,00

X X X

X X

0,00 X X
0,00 0,00 0,00

X X X
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

X X X
254 016,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

X X



CymMa, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB nocne 3ansatoii - 0,00)

y.
Ha 2022 1. Ha 2023 r. Ha 2024r.
. . . N 3a npefenaMu NNaHoBOro nepuoja
TeKylWnii hHaHCOBbI rog nepBblil rof NNaHOBOrO Mepuoaa BTOPO/4 ol NNaHoBOro nepuoaa
Kog no Cy6cugnu
o Cy6engun, ! Cy6euann,
Koa GlopKeTHON Cy6eunans Ha yocna Cy6cuana Ha npegocTaBnsembie B Cy6enpmns Ha e oiTanﬂeMble s
npegocraBnsembie B
HanmeHosanue nokasarens Knaccugukayum (uHaHcoBOE PeA (huHaHcoBoe COOTBETCTBUN C huHaHcoBOE peA
CTpokn PR COOTBETCTBUM C ab3alem nocTynneHns ot nocTynnexHus ot COO0TBETCTBUM C ab3alem nocTynneHns ot nocTynnenuns ot
Poccuicion obecnevenue BTOPbLIM NYHKTa 1 CTaTbu MpUHOCSLLENR [0XO, obecnevenme ab3alem BTOpbIM npuHocawW et J0Xo obecnevenue BTOPbIM NyHKTa 1 npuHocsulei goxos cy6enaun npuHocsLei goxos
depepayum BbINONHEHNSA P v P ek aoxoA BbINONHEHNS nyHkTa 1cratbn 78.1 P 11e AoxoA BbINOMHEHNA P Y
78.1 BlofXeTHOTo [eATeNbHOCTN AEATENbHOCTH cTaTbn 78.1 [ieaTeNbHOCTN [1eATeNbHOCTN
MYHULMNANbHOTO o MYHWLNNaNbLHOTO BIOKETHOro Kogekca MyHULNNaNbHOTO
Kofekca Poccuniickoi L BroaxeTHOro Kogekca
3agaHns 3afjaHna Poccuiickoii 3afjaHna o
degepaunm Poccuiickoii ®eaepalnn
depgepauun
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14
npoyue BbiNnaTbl NepcoHany, B TOM yucne
P P Y 2120 112 403 000,00 3546 407,39 177 800,00 6 735 700,00 177 800,00 6 735 700,00 X X
KOMMEHCALNOHHOTO XapakTepa
MHble BbINNATLI, 32 UCKIOYeHNEM (hOHAa onnaTel Tpyaa
PoHA PyA 2130 113 0,00 -678 117,02 X X

yUpeX/AeHns, ANs BbINONHEHNA OTAeNbHbIX NONHOMOYMIA

B3HOChI M0 06513aTeNbLHOMY COLMaNbHOMY CTPax0BaHUIO Ha
BbINNAThI N0 OnnaTe TpyAa pabOTHUKOB U UHbIE BbINIATbI 2140 119 36 871 946,50 0,00 0,00 33 056 800,00 0,00 0,00 33 062 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

paboTHUKAM yupexAeHunii, Bcero

B TOM 4ucne:

2141 119 36 871 946,50 33 056 800,00 33 062 100,00 X X
Ha BbINNaTkl N0 onnate Tpyaa
Ha UHble BbINNaTbl paboTHMKaAM 2142 119 X X
couymnanbHble U UHbIE BbINNATbl HaceNeHuto, BCero 2200 300 0,00 583 213,58 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00
B TOM 4ucne:
coumManbHble BbINNATbI rpaXk jaHam, Kpome ny6anuHbIX 2210 320 X X
HOPMaTMWBHbIX COUMANbHbIX BbINAAT
13 HuX:
noco6ns, KOMNEHCaLMN N MHblE COLManbHbIe BbINNaThl 2211 321 0,00 583 213,58 210 000,00 210 000,00 X X

rpaxaHam, Kpome ny6anUHbIX HOPMaTUBHbIX 06513aTeNbCTB

BbliNaTa CTUNEHAWNIA, OCYLLeCTBNEHNE NHbIX PACXO/O0B Ha

coymanbHyo noaAepXKy 06yyaloLnxca 3a cHeT CPeAcTB 2220 340 X X
CTUNEHANANBHOTO hOHAA
Ha npemMupoBaHie hU3NUecKNX NuL| 3a fOCTKEHNS B
061aCcTi KYNbTYpbl, UCKYCCTBA, 06Pa30BaHus, Haykn 1
TEXHWUKW, @ TaKXKe Ha NpefloCTaB/IeHNe rPaHTOB C LEenbio 2230 350 X X
NOAAEPXKKN NPOEKTOB B 061aCTU HayKM, KYAbTYpbl U
nckyccTsa
MHbIE BbIN/IaTbl HACENEHNI0 2240 360 X X
ynnata Hanoros, C60pOB W MHbIX NnaTexeit, Bcero 2300 850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U3 HUX:

o o 2310 851 X X
Hanor Ha UMyL|EeCTBO OPraHu3aLnii n 3emenbHblil Hanor
VHbIe Hanoru (BKNOYaeMble B COCTaB PaCX0A0B) B GO AXKEThI
610/pKETHOI cucTeMbl Poccuiickoii ®egepaunm, a Takxe 2320 852 0,00 0,00 0,00 X X
rocyAapCTBEeHHas NOWANHA
ynnata LI.ITpaEpItB (B TOM Yucne afMUHUCTPATUBHBIX), NeHei, 2330 853 0,00 0,00 000 M M
VHBIX nnaTexed
6e3B03Me3/HbIe NepeynCceHns OpraHn3aLnam 1 usnyeckum 2400 " 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nuLyam, scero
13 HUX:
rpaHTbl, NpejocTaBNfeMble APYTUM OpraHu3auuam u 2410 613 X X X X X X X X X X X
Du3nYeCKUM Nnuam
rpaHThl, NpeAoCTaBiseMble aBTOHOMHbIM YUYPeXAeHUsaM 2420 623 X X X X X X X X X X X
rPaHThI, NPeOCTaBNAEMbIE NHbIM HEKOMEPYECKUM
opraHnsauuam (3a UCKNIOYEHNEM B0 XKETHBIX U aBTOHOMHbIX 2430 634 X X X X X X X X X X X
yupexaeHnit)
13 HUX:
rpaHThl, NpejocTaBaseMble APYrUM opraHusalmam u 2440 810 X X X X X X X X X X X
(husnyeckum nuuam
B3HOCbI B MeX/lyHapo/iHble opraHu3auuu 2450 862 X X X X X X X X X X X
nnaTtexu B Lensx o6ecneyeHns peanusayuu cornaweHuii c
npaBUTENbCTBAMW WHOCTPaHHbIX rOCYAapcTs 1 2460 863 X X X X X X X X X X X
MEX/YHaPOAHLIMU OPraHM3aunsmMm
;:;;I:e BbINNATLI (KPOMe BbINAAT Ha 3aKynKy ToBapos, pa6oT, 2500 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ncnonHenme cyebHbIX akToB Poccuiickoit degepauuu u
MWPOBbIX COrNaLleHnii No BO3MeL eHnto Bpeaa, 2520 831 X X
NPUYNHEHHOTO B Pe3yNbTaTe AeATeNbHOCTI yupeXaeHus
pacxofbl Ha 3aKynky ToBapos, paboT, ycnyr, Bcero 2600 X 25 335 193,95 11 754 851,60 1006 223,46 13 772 700,00 12 541 743,73 254 016,00 12 329 700,00 12 131 111,09 254 016,00 0,00 0,00

CrtpaHuya 2u3 3



HanmeHosaHue nokasarens

B TOM uucne:
3aKynKy Hay4YHO-UCCNeA0BaTeNbCKUX W OMbITHO-
KOHCTOYKTOOCKMX pa6oT

3aKynKy T0BapoB, pa6oT, ycayr 8 Lensix KanuTanbHoro

PEMOHTA MYHULUNANBLHOTO UMYLLECTBA

npouylo 3aKymnKy T0BapoB, paboT  yciyr, BCero

3aKynKy T0BapoB, pa6oT, yCnyr B Lenax co3jaHus,
pasxBMTMA, SKCNNyaTalMm 1 BbIBOAA U3 3KCN/yaTaLum

roCy/apCTBEHHbIX NH(OPMALMOHHbIX CUCTEM

3aKynKy 3HepreTU4ecknx pecypcos

KannTanbHble BNOXEHUA B 06bEKTHI MYHULMNANbHO

co6CTBEHHOCTH, BCErO
B TOM uucne:

npuo6peTeHne 06bEKTOB HEABMKMMOTO MMYL|ECTBA

MYHULUNANbHLIMU YUPeXAEHUAMY

CTPOUTENLCTBO (DEKOHCTPYKLNSA) 0GLEKTOB HEABUXKMMOTO

MMYLLECTBA MYHULUNANbHBIMI YUPEXACHNAMN

BbiNnathl, yMeHblalo e J0X04, BCEro
BTOM uucne:

Hanor Ha I'Iplllﬁblﬂb

Hanor Ha ,q()ﬁaBﬂeHHyK) CTOUMOCTb
npoyne HanorK, yMeHbLWalolne A0X04
Mpouue BbINNATLI, BCEro

U3 HUX:

BO3BpAT B 6IO/KET cpeacTB cybeuanmn

[Avpektop MKY "OK YOua0"

3amecTuTens gupektopa MKY "OK YOuZO" no 3KOHOMWKe M drHaHcam

MapTbiHoBa H.B.
T. 43-72-00*3225

Kog
CTPOKM

2610

2630

2640

2650

2660

2700

2710

2720

3000

3020
3030
4000

4010

Kog no
610 KETHOA
Knaccugmkaymmn
Poccuiickoit
depepayun

241

243

244

323

246

247

400

406

407

100

610

Cy6euans Ha
(uHaHcoBOE
obecneueHne
BbINONHEHNS
MYHULUNaNbHOTO
3apaHus

21 775 993,95

0,00

3559 200,00

0,00

Ha 2022 T.
TeKyWnit huHaHCOBbIN rog

Cy6eugun,
npejocTaBnsemble B
COOTBETCTBUM C ab3alem
BTOPbIM MyHKTa 1

nocTynnexus ot
npuHoCALLEN 40X04

cTatby 78.1 [eATeNnbHOCTHN
BloxeTHOro Kojekca
Poccuniickoit ®eaepaunn
5 6
X X
X X
4 398 885,21 1006 223,46
7 355 966,39
X X
0,00 0,00
X X
X X
X X
0,00 0,00
X X
X X
-2479156,85 0,00
-2 479 156,85

Cymma, py6. (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB mocne 3ansToii - 0,00)

Ha 2023 T.
nepBsbIii r0A NNaHOBOro nepuoaa
Cy6eugun,
Cy6eunans Ha npejocTaBnsemble B
(uHaHcoBoe COOTBETCTBUM C
nocTynneHns ot
o6ecneueHune a63aliem BTOPLIM o
npuHocaueit goxon
BbIMNONHEHNA nyHkTa 1ctaten 78.1
AeATeNbHOCTN
MYHULUNANLHOTO  BloAKeTHOro Kogekca
3agaHus Poccuiickoit
Ddegepayun
7 8 9
X X X
X X X
10 213 500,00 4298 143,73 254 016,00
8243 600,00
X X X
3559 200,00 0,00 0,00
x X X
X X X
X b3 X
0,00 0,00 0,00
X X X
X X X
0,00 0,00 0,00

Crpanuua 313 3

Ha 2024r.
BTOPOW roJ NNaHoBOro nepuoja

Cy6euanm,

Cy6enans Ha npejocTasnnemble B

CbVIHaHCOBGG COOTBETCTBUMK C
noctynneHns ot
obecneueHne ab63aliemM BTOpbIM DMHOCAULEH 10XO.
BbINO/HEHMA nyHKTa 1cTtaten 78.1 P LEN AOXOR
AeATeNbHOCTH
MYHULMUNANbHOTO BlofxeTHOro Kojekca
EEVECTE] Poccuiickoii
degepauun
10 n 12
X X X
X X X
8770 500,00 3863 011,09 254 016,00
8268 100,00
X X X
3559 200,00 0,00 0,00
X X X
X X X
X X X
0,00 0,00 0,00
X X X
X X X
0,00 0,00 0,00
N.3. EpoxuHa

B.B. 'oHHOBa

3a npejenamn NNaHoBOro nepuoja

nocTynneHus ot

cy6enann npuHocswei goxop
AEATENLHOCTH
13 14
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X i
X X
X X
X X
X X
X X



