Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2022 год и плановый период 2023-2024 (по состоянию на 23.12.2022) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 29"

		ſ					Сумма, руб. (с точность	ю до двух знаков посл	пе запятой - 0,00)				
		'	на 2022 г.			на 2023 г.			на 2024г.			за пределами планового периода	
				текущий финансовый год		пер	вый год планового пері	иода	вто	рой год планового пери	ода		
Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта I статъи 78. I Бюджетного кодекса Российской Федерации	поступления от приносящей доход деятельности	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзяцем вторым пункта 1 статы 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	поступления от приносящей доход деятельности	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статы 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	поступления от приносящей доход деятельности	субсидни	поступления от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	14 087 984,04	5 381 611,11	752 207,46								
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x											
Доходы, всего:	1000		171 185 400,00	12 982 018,31	1 338 069,49	157 533 000,00	19 487 443,73	254 016,00	156 113 200,00	19 076 811,09	254 016,00	0,00	0,00
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества	1110	120	х	×	x	х	x	x	x	x	х	×	х
доходы в виде процентов по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях	1120	120	х	x	x	×	x	х	х	x		х	x
доходы в виде процентов по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях	1130	120	x	x	х	x	×	x	x	x	×	х	х
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	171 185 400,00	0,00	254 016,00	157 533 000,00	0,00	254 016,00	156 113 200,00	0,00	254 016,00	0,00	0,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	171 185 400,00	x	x	157 533 000,00	x	×	156 113 200,00	x	×	х	×
доходы от оказания услуг, выполнения работ, в рамках установленного муниципального задания	1220	130	x	х	254 016,00	x	x	254 016,00	х	x	254 016,00	×	х
доходы от оказания услуг, выполнения работ, за плату сверх установленного муниципального задания и иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения	1230	130	x	x		х	х		x	х		x	x
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения	1240	130	x	×	x	×	×	×	x	x	х	x	х
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	0,00	0,00	0,00	0,00	00,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: суммы принудительного изъятия	1310	140	X	x		х	x	x	x	x	x	×	×
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	0,00	12 977 033,31	1 084 053,49	0,00	19 487 443,73	0,00	0,00	19 076 811,09	0,00	0,00	0,00
в том числе:				10.044.111.11			10 107 ::2 72			10.07/.011.00	<u> </u>		
целевые субсидии	1410	150		12 046 133,31			19 487 443,73			19 076 811,09			
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	x	930 900,00	х	X	0,00	X	X	0,00	x	X	×
гранты	1430 1440	150	x x	X X	1 084 053,49	x x	x x		x x	X X	0,00	x x	X X
прочие поступления прочие доходы, всего	1500	180	0,00	^	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
в том числе:	1510	180	×	x	x	x	X	x	x	x	x	x	х
доходы от операций с активами, всего	1900_		0,00	4 985,00	0,00	0,00	0,00	0,00	00,0	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	1980	v	0,00	4 985,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочне поступления, всего из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата	1981	510	0,00	4 985,00	0,00	×	x	x	x	x	x	x	x
дебиторской задолженности прошлых лет	1701	5.0		. , 55,00									
Расходы, всего	2000	<u>x</u>	185 273 384.04	15 884 472,57	328 106,44	157 533 000,00	19 487 443,73	254 016,00	156 113 200,00	19 076 811,09	254 016.00	0.00	0,00
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x	159 938 190,09	3 546 407,39	-678 117,02	143 760 300,00	6 735 700,00	0,00	143 783 500,00	6 735 700,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда	2110	111	122 663 243,59			110 525 700,00			110 543 600,00			×	х

	Код		Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)										
7			на 2022 г. текущий финансовый год			на 2023 г. первый год планового периода			на 2024г.			за пределами планового период	
Наименование показателя									вту	рой год планового перис	да	эт гродолими	
		Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	поступления от приносящей доход деятельности	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	поступления от приносящей доход деятельности	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статъи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	поступления от приносящей доход деятельности	субсидии	поступления от приносящей доход деятельности
l l	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	403 000,00	3 546 407,39		177 800,00	6 735 700,00		177 800,00	6 735 700,00		x	х
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	0,00		-678 117,02							x	x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	36 871 946,50	0,00	0,00	33 056 800,00	0,00	0,00	33 062 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119	36 871 946,50			33 056 800,00			33 062 100,00			x	x
на иные выплаты работникам	2142	119										х	x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	0,00	583 213,58	0,00	0,00	210 000,00	0,00	0,00	210 000,00	0,00	0,00	0,00
в том числе: социальные выплаты гражсданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320										х	X
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	0,00	583 213,58		:	210 000,00			210 000,00		x	x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340										х	x
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350										x	х
иные выплаты населению	2240	360										х	х
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851										x	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	0,00			0,00			0,00			x	x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	0,00			0,00			0,00			x	x
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего из них:	2400	x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	00,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	613	x	x	×	x	x	x	x	X	x	х	x
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623	x	×	x	x	X	х	x	x	x	x	×
гранты, предоставляемые иным некомерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634	x	x	x	×	x	×	x	х	х	х	x
из них: гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	x	x	x	x	x	×	x	x	×	x	x
взносы в международные организации	2450	862	x	x	x	x	x	x	x	x	х	х	x
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863	х	x	x	х	x	x	x	x	х	x	х
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x	0,00	0,00	0,00	0,00	00,0	0,00	0,00	0,00	00,0	0,00	0,00
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831										x	х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	X	25 335 193,95	11 754 851,60	1 006 223,46	13 772 700,00	12 541 743,73	254 016,00	12 329 700,00	12 131 111,09	254 016,00	0,00	0,00

<u> </u>	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)											
Наименование показателя			на 2022 г. текущий финансовый год			на 2023 г. первый год планового периода			на 2024г. второй год планового периода			за пределами планового периода		
														Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
в том числе: закупку научно-исследовательских и опытно- конструкторских работ	2610	241	X	x	×	x	x	x	х	х	х	x	х	
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243	x	x	x	x	x	x	x	x	х	×	x	
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	21 775 993,95	4 398 885,21	1 006 223,46	10 213 500,00	4 298 143,73	254 016,00	8 770 500,00	3 863 011,09 8 268 100,00	254 016,00	×	х	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, разхвития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных ииформационных систем	2650	323 246	0,00 x	7 355 966,39 x	x	x	8 243 600,00 x	x	x	8 268 100,00 X	х	x x	x	
закулку энергетических ресурсов	2660	247	3 559 200,00	0,00	0,00	3 559 200,00	0,00	0,00	3 559 200,00	0,00	0,00	×	х	
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400	×	x	x	x	x	×	×	x	×	×	x	
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406	x	x	х	х	х	×	x	x	x	×	x	
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2720	407	x	x	х	x	х	x	x	×	х	x	х	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	х.	
в том числе: налог на прибыль	3010											x	х	
налог на добавленную стоимость	3020		x	x	х	X	х	x	x	x	X	x	х	
прочие налоги, уменьшающие доход	3030		×	x	x	x	x	x	x	x	x	×.	x	
Прочие выплаты, всего	4000	x	0,00	-2 479 156,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	×	
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		-2 479 156,85		<u> </u>						×	x	

Директор МКУ "ОК УОиДО"

Заместитель директора МКУ "ОК УОиДО" по экономике и финансам

Мартынова Н.В. т. 43-72-00*3225 & ome f

Л.Э. Ерохина

В.В. Гоннова